et contra omnia semulorum machinamenta prsevalente

cirographo, prredictum monasteiium ab omni mundana3

servitutis jugo, sicut continetur in veteri cartula, quam
Offa rex Merciorum dictitando ^ composuit, et fecit esse

privilegium ob monimentum omnium succedentium re-

gum de omnibus rebus quas Deo tradidit et sancto

martyri Albano pro remedio animse suse. Iccirco ego,

tali provocatus exemplo, lenovare cupiens statuo, ut

qusecunque prpedictus rex decrevit, inconcussa et firma

perpetualiter perdurent. Et ^ nostra auctoritate omnia

a nobis tradita una cum omnibus quse ad sanctum

ipsum locum pertinere dinoscuntur, canq^is, pascuis,

prati s, silvis, eatenus sit ^
. liberum eadem libertate qua

prsediximus ; ut inibi Deo famulantes tam pro meis

quam pro onmium preedecessorum meorum deliquiis,

sine ulla terreni potentatus molestia, cotidie saluber-

rima Missarum solennia Omnipotenti Deo celebreut, et

dulcissimas Psalmorum modulationes ore et corde decan-

tantes, armis spiritualibus contra visibiles et invisibiles

hostes pro nobis et pro omni populo Christiano dimicare

non cessent, quatinus ejusdem beati martyris interce-

dentibus ineritis, sive in prsesenti sive in futura, sive

in utraque vita, Christo pro nobis virtutem faciente,

1 Winkfield, Berks.

- Solent^ solet, (1).

'* itiviulabili} violabili, (2).

* dictitando^ dictando, (2).

^ (2) ins. ex.

^ Sic, both copies.
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victoriam quandoque de inimicis nostris voti compotes ^^D- 99^;.

adipisci mereamur. Siqiiis ^ autem, maligno spiritu in-

stigante, liuic decreto repugnare ^ temptaverit, sciat se

alienum esse a consortio sanctse Dei Ecclesise et par-

ticipatione sacrosanct! corporis et sanguinis Domini

nostri Jesu Ghristi, et in novissimo tremendi'^ Judicii '-

die noverit se in inferno inferior! et in feterna dam-

natione mergendum, et per auctoritatem prsefati mar-

tyris sciat se absque uUo termino sine line cruciandum

;

nisi diffna et cong-rua satisfactione citius emendaverit,

quod contra Deum et sanctum martyrem Ejus delin-

quere non timuit.

Anno Dominica3 incarnationis Dccccxcvi., indictione

octava, scriptum et renovatum est liujus libertatis cyro-

graphum ; his testibus consentientibus, quorum inferius

nomina secundum uniuscujusque dignitatem ordinata

caraxantur.

-f. Ego iEthelredus, Angloj'um basileus, banc reno-

vationis et libertatis cartam scribere jussi.

-f-
Ego ^Ifricus, Doruernensis ecclesia^ archiepiscopus,

huic scedulee signaculum sanctas crucis imposui.